
 
Zápis č. 39/14-18 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Hoštice, konaného dne  21. 3. 2018 v kanceláři OÚ. 

 

Jednání zahájeno v 18.00 hodin. 

 

Účast: Herodek Miroslav, Navrátil  Milan,  Ing. Kadlík Petr,  Kubis Jan, Machálek Petr,  

 

Omluven: Procházka Antonín  

       Výrostek Miroslav 

 

Zapisovatel: Navrátil Milan 

 

Program jednání:  

1.) Zahájení 

2.) Schválení programu zasedání 

3.) Volba ověřovatelů zápisu 

4.) Rozpočtové opatření č. 1 

5.) Myslivecký spolek Litenčice – žádost o peněžní dar  

6.) Cenová nabídka na projekční a inženýrské práce – „Hoštice, oprava místní    

     komunikace“ 

7.) Nařízení obce č. 1/2018  o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 

8.) Obecné závazná vyhláška o pohybu psů na veřejném prostranství 

9.) Plán kulturních akcí pro rok 2018 

10.) Plán pracovních akcí pro rok 2018 

11.) Návrh na zakoupení techniky na sezónní práce 

12.) Demolice budovy č. p. 3 – projednání dalšího postupu 

13.) Žádost o odkup pozemku pod domem č.p. 64 

 

Bod 1.) Starosta obce zahájil zasedání v 18.00 hod. a konstatoval,  že ze 7 zastupitelů 

je přítomno 5 zastupitelů, což je nadpoloviční většina přítomných, tudíž zasedání 

zastupitelstva  obce  je usnášení schopné. 

 

Bod 2.) Starosta dále přednesl návrh programu a požádal zastupitele o jeho případné  

doplnění. Protože nebylo žádných výhrad, dal veřejně hlasovat o návrhu usnesení . 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje program č. 39/14-18 zasedání  

zastupitelstva obce Hoštice. 

 

Pro: 5 ( Herodek Miroslav, Navrátil Milan, Ing. Kadlík Petr, Kubis Jan,  

             Machálek Petr,) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 1: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje program č. 39/14-18 zasedání 

zastupitelstva obce Hoštice. 



 

 

 

Bod 3.) Třetím bodem programu bylo schválení ověřovatelů tohoto zápisu. Starosta 

navrhl, aby zápis ověřil Kubis Jan a Ing. Kadlík Petr. Jelikož proti tomuto  

návrhu neměl ze zastupitelů žádný připomínku, dal starosta veřejně hlasovat o návrhu.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje ověřovatele dnešního zápisu  

a to Kubise Jana a Ing. Kadlíka Petra. 

 

Pro: 5  ( Herodek Miroslav, Navrátil Milan, Ing. Kadlík Petr, Kubis Jan,  

            Machálek Petr,) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 2: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje ověřovatele tohoto zápisu 

a to Kubise Jana a Ing. Kadlíka Petra. 

 

 

Bod 4.) Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1. K tomuto bodu 

žádné připomínky vzneseny nebyly a proto starosta navrhl toto rozpočtové opatření 

ke schválení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje rozpočtové opatření č. 1 

 

Pro:  5 ( Herodek Miroslav, Navrátil Milan, Ing. Kadlík Petr, Kubis Jan,  

             Machálek Petr,) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 3: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje rozpočtové opatření č. 1 

 

 

Bod 5.) V tomto bodě byli zastupitelé seznámeni se žádostí o peněžní dar pro 

Myslivecký spolek Litenčice.  Zastupitelé souhlasí  s peněžním darem ve výši        

5.000,-- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje  peněžní dar 5.000,-- Kč  pro 

Myslivecký spolek Litenčice. 

 

Pro: 5  ( Herodek Miroslav, Navrátil Milan, Ing. Kadlík Petr, Kubis Jan,  

            Machálek Petr,) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 4: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje  peněžní dar 5.000,-- Kč  pro 

Myslivecký spolek Litenčice. 

 

 

 

 

 

 



Bod 6.) Starosta seznámil zastupitele s cenovou nabídkou na projekční a inženýrské 

práce – „Hoštice, oprava místní komunikace“.  Členové zastupitelstva souhlasí 

s vyhotovením projektu dle cenové nabídky. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje vyhotovení projektu dle cenové 

nabídky. 

 

Pro:  5 ( Herodek Miroslav, Navrátil Milan, Ing. Kadlík Petr, Kubis Jan,  

             Machálek Petr,) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 5: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje vyhotovení projektu dle cenové 

nabídky. 

 

 

Bod 7.) Zastupitelům  obce bylo  starostou předloženo ke schválení  Nařízení obce č. 

1/2018 o zákazu podomního a pochůzkového prodeje v obci Hoštice. Z přítomných 

členů zastupitelstva neměl nikdo žádné výhrady ani připomínky ke znění této vyhlášky, 

proto navrhl starosta tuto obecně závaznou vyhlášku ke schválení. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice vydává Nařízení obce č. 1/2018 o zákazu 

podomního a pochůzkového prodeje. 

 

Pro: 5 ( Herodek Miroslav, Navrátil Milan, Ing. Kadlík Petr, Kubis Jan,  

             Machálek Petr,) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 6: Zastupitelstvo obce Hoštice vydává Nařízení obce č. 1/2018 o zákazu   

podomního a pochůzkového prodeje. 

 

 

Bod 8.) Zastupitelům  obce byla  starostou dále předložena ke schválení Obecně závazná 

vyhláška o pohybu psů na veřejném prostranství v obci Hoštice. Z přítomných 

členů zastupitelstva neměl nikdo žádné výhrady ani připomínky ke znění této vyhlášky, 

proto navrhl starosta tuto obecně závaznou vyhlášku ke schválení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice vydává Obecně závaznou vyhlášku 

o pohybu psů na veřejném prostranství. 

 

Pro: 5 ( Herodek Miroslav, Navrátil Milan, Ing. Kadlík Petr, Kubis Jan,  

             Machálek Petr, ) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 7: Zastupitelstvo obce Hoštice vydává Obecně závaznou vyhlášku 

o pohybu psů na veřejném prostranství. 

 

 

 

 

 



Bod 9.) Starosta seznámil členy zastupitelstva s plánem kulturních akcí pro rok 2018. 

Ze strany zastupitelstva nebyly vzneseny další návrhy na rozšíření nebo úpravu tohoto 

plánu, proto starosta nechal o tomto plánu hlasovat. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje plán kulturních akcí pro  

rok 2018. 

 

 Pro: 5 ( Herodek Miroslav, Navrátil Milan, Ing. Kadlík Petr, Kubis Jan,  

             Machálek Petr,) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 8: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje plán kulturních akcí pro  

rok 2018. 

 

 

 

Bod 10.) V tomto bodě starosta seznámil členy zastupitelstva s plánem pracovních akcí 

pro rok 2018. Ze strany zastupitelstva nebyly vzneseny další návrhy na rozšíření nebo 

úpravu tohoto plánu, proto starosta nechal o tomto plánu hlasovat. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje plán pracovních akcí pro  

rok 2018. 

 

 Pro: 5 ( Herodek Miroslav, Navrátil Milan, Ing. Kadlík Petr, Kubis Jan,  

             Machálek Petr,) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 9: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje plán pracovních akcí pro  

rok 2018 

 

 

Bod 11.) Starosta obce přednesl před členy zastupitelstva návrh na zakoupení techniky na 

sezónní práce v obci Hoštice.  Zastupitelé souhlasí s návrhem na zakoupení  

techniky Husqvarna.               

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje návrh na zakoupení  techniky na 

sezónní práce. 

 

 Pro: 5 ( Herodek Miroslav, Navrátil Milan, Ing. Kadlík Petr, Kubis Jan,  

             Machálek Petr,) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 10: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje návrh na zakoupení  techniky 

Husqvarna na sezónní práce. 

 

 

 

 

 

 



Bod 12.) Členové zastupitelstva byli starostou seznámeni s průběhem demolice 

budovy č.p. 3 a dále pak navrhl projednání dalšího postupu demolice. Zastupitelé 

s navrženým dalším postupem demolice souhlasí. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje další postup při demolicí 

budovy č.p. 3. 

 

 Pro: 5 ( Herodek Miroslav, Navrátil Milan, Ing. Kadlík Petr, Kubis Jan,  

             Machálek Petr,) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 11: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje další postup při demolicí 

budovy č.p. 3. 

 

 

Bod 13.) Starosta seznámil zastupitele se žádostí o odkup pozemku pod domem  

č.p. 64. Zastupitelé souhlasí s prodejem pozemku a bude vyhlášen záměr prodeje. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje prodej pozemku pod domem 

č.p. 64 a vyhlášením záměru prodeje. 

 

 Pro: 5 ( Herodek Miroslav, Navrátil Milan, Ing. Kadlík Petr, Kubis Jan,  

             Machálek Petr,) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 12: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje prodej pozemku pod domem 

č.p. 64 a vyhlášením záměru prodeje. 

 

 

   

 

Jednání ukončeno v 20.00 hodin. 

             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dne 21. 3. 2018 

 

 

 Starosta obce:  Herodek Miroslav         ……………………………     

 

 Ověřovatel zápisu: Kubis Jan ……………………………………..            

 

                  Ing. Kadlík Petr ……………………………... 

 

 Zápis provedl:  Navrátil Milan …………………………………… 

 

  
 

 
 


